DE CONIUNCTIONIBVS PLANE.

Tres in signis aereis, post itē transit ad alias tres in signis aquæ,
& est inter primā ignis, & primā in signis terre coniunctionē
spaciū 240. annorum fere, & hoc significat mutationes regū.

Parua autem eorundem coniunctio est in transitu Coniunctionis signorum eiusdem naturæ ad signa eiusdem naturæ, quæ est omnibus uiginti annis, & significat hoc in ciuitatibus. Sed quocunq; anno futura est coniunctio, sic iudicabis de ea. Considera coniunctionem uel oppositionem lumina- rium proxime antecedentem Solis ingressum in Arietem, & quæ præcedit quartam anni in qua est coniunctio planetarū, item quæ præcedit ipsam planetarum coniunctionem proxime, & in omnibus his tribus uel coniunctionibus uel oppositionibus, considera quomodo se habeat signum ascendens, & eius dominus, & gradus in quo est coniunctio, uel opposi- tio, & secundum eorum statum bonum uel malum, iudicabis statum tuæ terræ usq; ad aliam consimilem coniunctionem.

Quod si obscuratur Sol uel Luna in aliqua prædictarū coniunctione, uel oppositione per totum, erit uniuersum iudicium secundum statum sui ascendentis & domini. Si autem obscuretur per medium, uel per aliam proportionem, tantum & ipsa eclipsis habebit significationem, reliqua pars erit alias durarum. Iudicium etiam facies secundum status eius, qui habet uigorem in loco coniunctionis. Et est uigor illius qui plures virtutes habet ibi.

Posse autem seu virtutes planetarum sic distinguuntur.

Dominus domus quinq; virtutes habet, dominus honoris 4.

Dominus terminiores, Dñs triplicitatis duas, Dñs faciei unā.

Dominus autē ascendentis habet virtutes duodecim, Do-
minus decimæ habet undecim, Dñs septimæ habet decē, Do-
minus quartæ habet nouem, Dominus undecimæ habet octo
Dominus quintæ septē, Dominus nonæ habet sex, Dñs ter-
tiæ habet quinq;, Dñs secundæ habet quatuor, Dñs octauæ ha-
bet tres, Dñs 12, habet duas, Dñs sextæ habet unam. Quare

F 2 si consi-

In aīo exemplari
additur (Solis &
Luna & oppositio-
nis & in gradu
signi ab oriente
primi)

DE VIRTUTIBVS LVNAE.

Si consideretur, duodecies tantum virtutis habet planeta ex his stens in prima domo, quam in sexta, & sic de cæteris.

Porrò Saturnus, Iupiter, Mars distantes à luce Solis, usq; ad triginta gradus orientales, habent duodecim virtutes ab inde usq; ad sexaginta undecim, usq; ad nonaginta decem, usq; ad primam stationem nouem, Stando in secunda statione habent octo, deinde usq; ad triginta gradus septem, inde usq; ad sexaginta gradus sex. In prima statione quinque, inde usq; ad triginta gradus quatuor, inde usq; ad sexaginta tres, usq; ad oppositionem Solis duas, hinc uenientes ad combustionem, unam tantum habent.

Venus & Mercurius cum separantur à Sole, & sunt occidentales, fortes sunt, ut prædicti tres superiores orientales, & cum separantur à luce Solis, & sunt retrogradi, sunt tales, ut prædicti oppositi soli.

C A P V T III. DE V I R T U T I B U S L U N A E , secundum suam proportionem, ad Solem.

LVNÆ autem virtutes adscribuntur, secundum quod fuerit in ianuis suis, quæ ianuae sunt proportiones eius ad Solem.

Et est prima ianua incipiens à duodecim gradibus ante coniunctionem durans, usq; ad coniunctionem.

Secunda incipit à coniunctione durans, usq; ad duodecim gradus post ipsam.

Tertia ibi incipiens, durat usq; ad quadraginta quinque gradus post coniunctionem.

Quarta ibi inchoans, durat usq; ad nonaginta gradus.

Quinta deinceps durat usq; ad centum triginta quinque gradus.

Sexta ab huius fine inchoans, durat usq; ad duodecim gradus

DE VIRTUTIBVS LVNAE.

gradus ante oppositionem.

Septima ibi incipiens durat usq; ad oppositionem.

Octaua deinceps ab oppositione durat usq; ad duodecim gradus post eam.

Nona postea inchoans durat usq; ad quadraginta quinque gradus post oppositionem.

Decima ibi inchoans durat usq; ad nonaginta gradus post oppositionem.

Vndecima porrò in eius termino inchoans durat usq; ad centum triginta quinque gradus post oppositionem.

Duodecima deinceps inchoans durat, dum appropinquat soli per duodecim gradus, unde incepit prima ut diximus.

Cæterum Luna existens in octaua circuli ianua habet uirtutes duodecim, in septima habet undecim, in nona habet decem, in sexta habet nouem, in quarta habet octo, in tertia habet septem, in decima habet sex, in undecima quinque, in duodecima quatuor, in secunda habet tres, in quinta duas, in prima unam. Et omnis planeta sub luce Solis uirtute caret.

CAPVT IIII. DE REVOLVTIONE

Anni mundi.

IN coniunctione uel oppositione antecedente Solis ingressum in Arietem, inuenias signum ascendens in quavis terrena, & secundum quod se habuerit ascendens & eius dominus & signum in quo est coniunctio, uel oppositio uel eius dominus, etiam signum ipsius terræ & eius dominus, sic erit ille annus ei regioni fortunatus uel infortunatus.

Nam si in ascidente, uel in coniunctione dominiascentis Mars fuerit, facit infortunium de natura sua, ut bellum incendia, conitrationes, latrocinia calores. Saturnus autem dabit pluuiam tempestatem, agritudinem de frigore, & quar-

F 3 tanam,

D E R E V O L V T . A N N I M V N D I .

tanam &c. Jupiter uero & Venus pro natura sua felicitatis
bus suis annum beant.

Porro Saturnus significat in senibus, mechanicis opificiis
cibus.

Jupiter in diuitibus, iudicibus seu Magistratibus.

Mars in bellicosis, medicis.

Venus in mulieribus, cantionibus, & lasciuijis.

Mercurius in sapientibus, scribis, operarijs.

Sol in dominis uel regibus. Et ut se habuerit quisq; ho-
rum in anni reuolutione scilicet, ut sit fortis ex respectu Solis,
ex domibus, ex loco in quo est, ex respectu planetarum, & ex
cursu sic se habebunt in illo anno, qui ab eis planetis signifi-
cantur generaliter. Nam si est fortis, Jupiter, bene erit cum iu-
dicibus & clericis, & sic de ceteris.

In qua reuolutione si Sol est infortunatus, & sit cū ipso
Saturnus, morietur rex Indiæ.

Si uero cum Sole infortunato sit Jupiter infortunatus,
deficiet rex Baldach & Bebil.

Si autē fuerit Venus infortunata cū eo morietur rex Arabiæ.

Si uero Mercurius fuerit cū eo, infortunatus, morietur rex
Christianorum.

Si uero Mars infortunatus fuerit cū Sole, morietur rex
Turcorum.

Si uero Luna fuerit impedita sive infortunata, gens omni-
nis patietur, quia ipsa generaliter significat in omnibus, & es-
sit deterius urbibus, quarum Luna est sinistra, idq; potissimum
continget cum obscurabitur Sol, uel Luna in signis ciuitatis
ipsias, cum aspectu opposito uel quadrato, Saturni aut Mer-
curij sive dextro, sive sinistro.

Et quando Saturnus est in signis ægris, quæ sunt A-
ries, Taurus, Cancer, Scorpio, Capricornus & Piscis signifi-
cat ægritudines longas, & dolores frigidos ac quartanos, &
Elegma pessimum. Quod si in signis humanis fuerit, signifi-
cat

DE SIGNIFICATIONE ECLIPSIVM.

cat inimicitias inter homines, & pauperes irasci regibus, & si Mars erit in aliquo signorum ægrorum, significat acutas febres, & caloris dolorem, mortem repentinam. Quod si est in signo humanæ figuræ erunt bella, fanguinis effusio, mortes ense vel igne, sic de cæteris planetis.

Porro planetæ bonum vel malum significantes, si sint orientales significant in primo medio anni.

Si occidentales in ultima medietate anni.

Et qui fuerint in quarta, quæ est inter septimam & quartam, vel in eius opposito, eorum significatio erit uelox, si uero in aliqua altarum, erit tarda.

Cum autem planetæ fuerint in angulis erit eorum significatio uelox, in succedenti angulorum mediocris, in cadentibus tarda.

Similiter significatio eorum, qui fuerint in signis mobilibus, erit uelox, in communibus mediocris, & in fixis erit tarda.

C A P V T V. DE SIGNIFICATI

ONIS ECLIPSIS SOLIS VEL

LUNÆ.

A It Ptolomæus malum, quod monstrat Solis vel Lunæ eclipsis, durat per annum, sed mali summa sic inuenitur.

Considera per quot gradus distet gradus eclipsis à gradu tunc ascendentे, & pro singulis quinquaginta nouem minutis, & octo secundis, diem unum computa, & ultimus dies computationis summam mali habebit, quæ computatio est à prima die eclipseos.

Sed cæteri sapientes dicunt, quod Solis eclipsis rotat malum per tot annos, per quot horas rectas durat,

D E R E V O L V T I O N E A N N I M V N D I.

adeo, ut pro qualibet hora annus sit computandus, sed proportionis imperfectarum horarum conferenda est in anni partes.

Luna autem eclipsiis per totidem menses malum minatur, per quod durauerit horas.

Et summa, siue status mali sic inuenitur apud hos. Scilicet quot horas cōpræhendit, uel quot horæ partes medietas eclipsiis solaris, & tot annis & partibus anni finitis erit mali summa, ut si per tres horas duraret, erit sic medietas duratio- nis hora & media, quare finito uno anno, & medio esset mali summa siue status. Sic de Luna. Nam si durat per tres horas

Pro istis in alio exemplari hec erant inser- ta.) Indi dicunt, quod Saturnus & Jupiter domini sunt conuersationis annorum ge- nerales, Sol & Mars singulorum annorum. Venus & Mercurius dominus mensum. Lu- na dominus dierum & horarum.

In alio codice haec addebantur) Est etiam sciendus gradus signi ascendens, in initio anni, in quo Saturnus & Jupiter, de ter- tia in tertiam permutantur, quæ coniunc- tio mediocris dicitur. Quod si signum illud ascendens in exordio regni amicitiae aspectu aspiciat, regnum augmentabitur multis subuenientibus. Si vero aspectu ini- mico rebellis ex suis insurgent regno, re- gnaque cum labore mutabuntur. Si autem inter prædicta signa, nullus est aspectus, regnum deficiet. Et pro hac re conser- vanda signum, in quo est Mars in exordio il- lius anni, si sit orientale vel occidentale, et in illius signi urbibus erit bellum. Considera præterea dominum signi cuiuslibet urbis, qui si infortunatus erit genti- bus, & indigenis illius signi urbis male erit. Si fortunatus bene. Quod si infortunatus erit, ex Saturno aegritudines. si ex Marte erunt bella. Quod si in quadrato so- lis fuerit Mars, insurgere regni rebellis. Si in angulo contigerit, considera remotionem, quæ est ab ipso ad exordium anguli, & co- putad pro duobus gradibus, et semisse unius mensis unum, finis numeri ostendit tem- pus, in quo malum erit validius.

finito uno mense, & medio esset mali summa, de quo sic indicamus. Videlicet quomo- do se habeat signum, tunc ascendens & eius dominus, & gradus in quo est eclipsiis, qui si male se habeat, erit malum de natura facien- tis planetæ.

In coniunctione autem uel oppositione ante ingressum, in Arietem considera, quo- modo fuerit ille planeta, ad cuius coniunc- tionem uel aspectum uadit Luna post con- iunctionem, uel oppositionem, et ut bene se ha- buerit ille planeta, uel male sic erit ille annus.

Præterea etiam, ut se habet signum cō- uersionis annue, & eius dominus, sic erit ipsi terræ, uel urbi. Nam quod signum est ascen- dens in urbis constitutione, in primo an- no significat. Secundum ab ipso significat, in secundo tertium in tertio, & sic deinceps. Cum autem finiti sunt anni duodecim, ter- tius decimus significatur à primo, & sic per ordinem.

Quod uero signum, in quo uis annus sit conuersationis si- gnum, seu significatoris sic inuenitur. Dividuntur anni eius ini- cij

DE SIGNIFICATIONE ECLIPSIS.

initij uel constitutionis in duodecim, reliquā numerum cōputa à signo tunc ascendentē, & ubi finitur computatio, illud est signum conuersionis, & significat dies 12. & $\frac{1}{2}$. Ac si in primo gradu signi conuersionis sit bonus, uel malus planeta, uel eō respiciat, erit significatio eius in diebus 12. $\frac{1}{2}$. alios 12. & $\frac{1}{2}$. iudicabis per secundū eius, & sic de cæteris. Nā triginta multiplicata per 12. & $\frac{1}{2}$. Faciunt annum integrum dierum 365. & sic iudicabis anni dīes, secundum naturas planetarum.

Et natura Saturni, & caude Draconis terrea est.

Capitis Draconis Iouis & Mercurij aërea,

Solis & Martis ignea.

Veneris & Lunæ aquosa.

Et quo anno est signum conuersionis illud in quo fuit malus planeta, uel etiam bonus in natuitate, eo anno sua significatio ostenditur.

Et quo anno est etiam signum conuersionis sextum, & uel 12. natuitatis non est bonum. Nam horum domini sunt inimici domino ascendentis.

In alio codice ad finem capitis hæc annexebantur. Cum fuerit in hora revolutionis Mars in dominis suis, erit indicium multitudinis pluviarum. Et si fuerit in dominibus Saturni erit indicium paucitatis earum. Et Venus, in primo gradu Cancri significabit pluuias.

C A P V T VI. DE D I S P O S I- tione aëris.

Scire uolens generaliter, an annus sit futurus pluuiosus, cōsidera in anni revolutione, scilicet in hora coniunctionis uel oppositionis, an signum sit aquæ, & de mansione aquosa Luna, & eius dominus sit aquosus, uel in signo aquoso, uel in mansione aquosa, & quæ sit natura gradus coniunctionis uel oppositionis, inde & natura planetarum existentium in predictis locis, uel ad ea respicientium.

G Quod

DE DISPOSITIONE ASTRIS.

Quod si sunt signa pluviæ plura quam serenitatis, erit annus pluviosus, si aliter contrarium erit. In quo iudicio ualeat & Saturnus, nam si est in signo sicco humido calido, uel frigido, talis erit etiam annus.

Consignificat etiam in hoc hora, qua sol ingreditur in Arietem, secundum statum ascendentis, & eius domini. Et ut Saturni status significat in ingressu Solis in Arietem, & in antecedente coniunctione uel oppositione; Sic Jupiter habet significare in coniunctione, uel oppositione, ante Solis ingressum in quamlibet aliarum quartarum. Sic etiam consideratur Venus & Mercurius in omni coniunctione uel oppositione mensis cuiuscumque.

Additio ex alio exemplari.

IN coniunctione mensis si sit ascendens firmum signum significabit mense integro.

Porrò appellantur ab artificibus apertiones portarum coniunctio Solis & Lunæ cum Saturno, uel eorum aspectus ad Saturnum, in sua coniunctione uel oppositione. Item eodem modo Iouis cum Mercurio, uel congressus uel aspectus, aut Veneris cum Marte. Ex his status Lunæ consideratur, cum incipit intrare in aliquam prædictarum portarum. Nam secundum eius statum erit tempus, usq; dum intret in aliam ianuam.

Cæterum Venus significat humiditatem, Mercurius uentos, Saturnus nubila, & frigus, Mars uentos à dextro seu meridie, & calorem à septentrione sinistro, Jupiter tempestræ aëris uentosq; à sinistro, quod in Cancro magis significat. Sicut Mars in Capricorno, & Sol in Ariete, sic de reliquis.

Si itaq; apertio portarum fuerit cum Mercurio, erit uetus cum pluviâ.

Si Mars intuetur Coniunctionem uel oppositionem Solis

DE DISPOSITIONE AERIS.

Lis & Lunæ, uel dominum eius, erunt lampades, tonitrua, fulmina. Auge tamen uel deme naturæ Martis, naturam signi, uel termini, in quo est ipse.

Quod si Saturnus aspiciat loco Martis, & sit in signo terræ, significat destructionem domorum, si in signo aquæ, minatur frigus, nubila, tenebras.

Quod si planeta ibi retrogradus fuerit, significat pluviam magnam.

Luna in pluvia posse habet.

Sol nunc pluviam, nunc serenitatem significat, nam in loco inferiori sui circuli pluviam significat, in superiori serenitatem.

Idem est iudicium de reliquis planetis.

Luna præterea accipit virtutem à planetis, prout eorum natura existit, & ut planetæ permuntantur, à dextro ad sinistrum, & econuerso, uel à uelocitate ad tarditatem, & econuerso, uel ab ascensu ab inferiori parte circuli ad superiorem, & econuerso, uel ab ingressu aut discessu ab angulis. Similiter facit coniunctio planetæ uel aspectus. Sic significant etiā aspectus astrorum fixorum, pro sua natura, præfertim si contingant in angulis.

In uetusiori exemplari sic.

Vnæ vero status consideratur, cum incipit intrare in aliquam prædictarum portarum, nam secundum eius statū erit tempus, usq; dum intret in aliam ianuam.

Consideratur etiam ubi sit Venus Sole intrante in Libram, quæ si sit in signo pluviæ, & sit sub luce Solis occidentalis, erit in principio anni pluvia multa, in fine autem pauca, si orientalis fuerit econuerso.

G 2 Signa

DE DISPOSITIONE AERIS.

Signa multæ pluviæ sunt aquosa signa, uidelicet aquarius, finis Capricorni, Aries, Taurus, Leo, omnibus fortiora sunt Aquarius, Piscis, Scorpio.

Et quoties Saturnus coniungitur uel corpore uel radio Soli uel Lunæ, aut Jupiter Mercurio, uel Venus Marti, significant pluviam futuram.

Et Saturnus significat pluviam cum frigore.

Jupiter aëris temperiem.

Mars uentos à dextro & calorem.

Sol caliditatem & siccitatem.

Venus humiditatem.

Mercurius uentos.

Luna uero sumit proprietates à planetis, quas terræ attribuit.

Et cum intrat Luna Cancrum in hora Solis, uel Virginem in hora Veneris, uel Sagittarium in hora Lunæ, uel Geminorum in hora Mercurij, uel Taurum in hora Martis, uel Libram in hora Iouis, significat pluviam uel uentos, secundum naturam signi, in quo est dominus illius horæ.

Sic etiam pluviam notat, si Luna separatur à gradu luceis illius planetæ, per coniunctionem uel aspectum, & intrat lucem alterius, per coniunctionem uel aspectum, ita tamen quod illorū domus sint oppositæ, Verbi gratia, Luna separatur à Marte, & coniungitur Veneri, quorum domus scilicet Aries, & Libra sunt oppositæ. Sic Luna existente in quarta, & signo foemino, si eam prospiciat retrogradus existens in signo foemino, erit pluviæ.

Additio ex alio codice,

Quod si Luna sit in signo alicuius ciuitatis, uel in aliquo eius angulorum, quod significat fore dicitur in illa urbe, si autem est in post angulis, sed in signo aspiciente signum urbis, significatio minor erit, & si in signo non aspiciente urbis signum significatio cassa erit.

Caput

DE DISPOSITIONE AERIS
CAPVT VII. DE EODEM.

Vdicabis autem particulariter de aëris mutatione sic; In cō
iunctione Solis & Lunæ, considera quod signum sit ascen-
dens in ipso, & cuius sit naturę an sit mansio humida uel sicca
& dominus signi an sit pluuialis naturę uel non, & signum in
quo est ipse, cuius sit naturę, & qui planetæ sint in signo ascen-
dente, uel cum domino eius, uel in eorum aspectu similiter, qui
sint coniuncti Lunæ, uel aspiciant eam tunc, uel qua in
domo, uel qua mansione sit ipsa Luna. Quod si plura testi-
monia sint planetarum & signorum prædictorum in pluia,
illa media lunatio erit, scilicet usque ad tempus oppositionis
pluuiosa.

Quod si plura conueniant in serenitate, erit serena;

Si æqualia, indifferens erit.

Quod si futuram inueneris eam pluuiosam, tunc faciet
pluuiam, cum coniuncta fuerit alicui pluuioso planetæ, uel si
prospexerit ipsum, uel intrauerit aliquod signum pluuiosum.

Quod si pluuiosa non est futura, parum mutare possunt
aërem coniunctiones uel aspectus planetarum cum Luna.

Alteratur etiam aér, si quis planetarum transeat de de-
xtro ad sinistrum, uel contra, uel de velocitate ad tarditatem,
uel contra uel ab Auge ad oppositum, uel contra, uel à directio-
ne ad retrogradationem, uel contra, uel de orientali efficitur
occidentalis, uel contra, uel intret aliquid signum, uel egredia-
tur, nam his superuenientibus, frequenter aér clarus efficitur
turbidus uel econuerso.

Et ut iudicamus de coniunctione ad oppositionem per
ascendens & dominum eius, &c. ut est prædictum; Sic iudica-
mus per horam oppositionis, usq; ad coniunctionem. Sem-
per autem in oppositione consideramus gradum luminaris,
existentem supra terram.

Quod si luna est sub luce pluuialis planetæ, per coniun-

G 3 ctionem

DE DISPOSITIONE AERIS

ditionem uel aspectum, in hora coniunctionis uel oppositionis, per quot gradus tunc distat ab eo planeta ad perfectiōnem aspectus uel coniunctionis, tot diebus finitis post horam, qua est coniunctio uel oppositio luminarum, incipiet pluere.

Maximum præterea est pluiae testimonium, ut omni mane uideatur, quantum est à Sole ad Saturnum, & tantum à loco Lunæ computetur, quod si computatio finiatur in domo Lunæ uel Veneris, pluiam notat, si in domo Mercurij, uel Iouis uentos, si in domo Martis, uel Solis serenitatem, si in domo Saturni, nubila.

Est etiam uidendum, an in mansione humida uel sicca finiatur eadem computatio, secundum quod iudicabis.

Venus etiam in Scorpione, uel Capricorno, uel Aquario Lunæ proportionalis pluiam notat, Sic & tres planetæ in Aquario iuncti.

Summæ autem notandum est, quod tempore aestatis, duo testimonia pluiae, minus ualent, quam unum in hieme, Sic duo serenitatis minus faciunt in hieme, quam unum in aestate.

Et quod in una terra pluit, in alia nō potest esse, uel quia hora conuersionis habet aliud ascendens, uel quia signum unius terræ in ipsa hora habet planetam pluialem, & alterius terræ signum habet serenum planetam. Videamus ergo planetas cuiuscq; partis & signum.

C A P V T VIII. DE PARTIBVS mundi distributis planetis & signis.

In alio Arim
G. Abram. **L**Vna significat in occidentalī plaga, scilicet in Hispania, Anglia, Armenia, Francia, & in sexta plagarum. Sol in secunda parte orientalis plagæ ad Rimi & Orazim. Saturnus